
C D  Česká televize
DMSS: 1087363/2602

Česká televize
IČO: 00027383

a

České Radiokomunikace a.s.
IČO: 24738875

Czech Digital Group, a.s.
IČO: 25842609

DODATEK č. 3 KE SMLOUVĚ 1058358/2602

Předmět smlouvy: DODATEK č. 3 KE SMLOUVĚ č. 1058358/2602

Cena, případně hodnota: neurčitelná hodnota

Datum uzavření:



G  Česká televize
DMSS: 1087363/2602

Dodatek č.3 ke

SMLOUVA O SPOLEČNÉM APLIKOVANÉM VÝVOJI A EXPERIMENTÁLNÍM
VÝZKUMU

PŘI

t e s to v á n í š íř e n í z e m s k é h o  d ig it á l n íh o  t e le v iz n íh o  v y s ílá n í

České Radiokomunikace a.s.
Sídlo: Praha 6 -  Břevnov, Skokanská 2117/1, PSČ 169 00 
Identifikační číslo: 24738875
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 
značka B 16505
Zastoupená: Jiří Zrůst, předseda představenstva a Ing. Martin Gebauer, místopředseda 
představenstva,
(dále „ČRa")

a

Czech Digital Group, a.s.
Sídlo: Praha 6 -  Břevnov, Skokanská 2117/1, PSČ 169 00 
Identifikační číslo: 25842609
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 
značka B 17187
Zastoupená: Jiří Zrůst, předseda představenstva 
(dále „CDG“)

(dále i „Poskytovatelé“)

na straně jedné - 
a

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383 
Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4 
140 70 Praha 4
zřízená zákonem č, 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupena: Petrem Dvořákem, generálním ředitelem 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1540252/0800
(dále jen ,,ČT‘)

- na straně druhé -

Poskytovatelé a ČT se dále společně označují také jako „smluvní strany" či jednotlivě jako 
„smluvní strana'.



DMSS: 1087363/2602
STRANY SE DOHODLY NÁSLEDOVNĚ:

1. PREAMBULE

1.1 ČT a ČRa uzavřely dne 23. 12. 2013 Smlouvu o společném aplikovaném vývoji a 
experimentálním výzkumu při testování šíření zemského digitálního televizního 
vysílání (dále jen „Smlouva"), a to s dobou trvání do 31.12.2017 ve znění Dodatku č. 
1, č. 1059992/2602 ze dne 31. 3. 2014, Dohody o přistoupení a Dodatku č. 2, č. 
1065400/602 ze dne 1. 10. 2014;

1.2 Na základě Dohody o přistoupení uzavřené mezi ČRa, CDG a ČT dne 1.10.2014 
přistoupila ke Smlouvě jako třetí strana společnost CDG, která byla zapojena do 
aplikovaného vývoje a experimentálního výzkumu, neboť je držitelem příslušného 
kmitočtového přídělu pro televizní vysílací síť 3 a jejím provozovatelem;

1.3 Účelem tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“) je změna Smlouvy 
týkající se (í) doby trvání poskytování služby -  prodloužení doby poskytování služby 
do 30.6.2018, (ií) upravit některé technické podmínky uvedené v Příloze 1 Smlouvy.

Česká televize

2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1 Smluvní strany se dohodly na změně znění článku V. Doba trvání Smlouvy, jež ruší a 
nahrazují novým zněním, které nově zní takto:

„Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou ode 1.1.2014 do 30. 6. 2018.“

2.2 Smluvní strany se dohodly na změně znění článku VII. Ukončení Smlouvy, kdy za 
první dva odstavce se vkládá třetí odstavec ve znění

„Smluvní strany mohou smlouvu písemně vypovědět i bez udáni důvodu, přičemž tuto 
výpověď mohou podat nejdříve 1. února 2018. Výpovědní doba činí jeden (1) měsíc a 
začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní 
straně."

2.3 Strany se dále dohodly, že s účinností od 1. 1. 2018 se mění tyto části Přílohy č. 1 -  
Technické podmínky aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje DVB-T 
vysíláni ve vysílací síti 3 při využívání formátu MPEG2 a SD vysílání:

(a) Článek 1.2 Přílohy č. 1 se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním:

„1.2 Použité zdrojové kódování -  obraz:

> Komprese obrazu ve formátu MPEG-2 MP@ML v režimu statistického 
multiplexu

> Obraz bude komprimován s ostatními programy v multiplexu tak, aby bylo 
dosaženo optimální kvality obrazu v SD rozlišení 704x576 bodů

> Formát obrazu 4:3 nebo 16:9 (včetně signalizace) ovládaný primárně 
signálem Video lndex=VI (alternativně IVSSJ -  za korektní vkládání VI dle 
SMPTE272M nebo l/l/SS do signálu SDI je odpovědný Uživatel (ČT)"

> EBU teletext B dle ETS 300706, ITU-R 653-3"



DMSS: 1087363/2602

(b) Článek 1.3 Přílohy č 1 se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním:

„1.3 Použité zdrojové kódováni -  zvuk:
> komprese zvukového doprovodu televizního programu ve formátu MPEG-1 

Layerll
> zvukový doprovod televizního programu joint stereo v jednom PIDu streamu 

včetně signalizace"

(c) Článek 1.4 Přílohy č. 1 se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním:

„1.4 Elektronický programový průvodce:
> aplikace EPG bude tvořena a vkládána Poskytovatelem (ČRa, CDG) 

v rozsahu datového toku max. 50 kbitů/s z dat poskytnutých ze strany ČT na 
dohodnutém serveru ve formátu .xml, kam bude Poskytovateli (ČRa, CDG) 
umožněn stálý přístup

> kódování češtiny pro EPG podle ISO/IEC 6937“

2.4 V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly, že veškerá další ujednání
Smlouvy zůstávají nezměněny.

Česká televize

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. Účinnosti pak 
tento Dodatek nabývá dnem jeho uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3.2 V ostatních částech Smlouvy, nedotčených tímto Dodatkem, zůstává Smlouva nadále 
nezměněna a platná a účinná.

3.3 Tento Dodatek se vyhotovuje v počtu 7 originálů, z nichž ČT obdrží po 3 
vyhotoveních a každý z Poskytovatelů po 2 vyhotoveních.

3.4 Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle 
zákona o registru smluv.

3.5 Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu Dodatku a ceny, případně hodnoty 
předmětu Dodatku na titulní straně tohoto Dodatku nemá normativní význam a uvádí 
se zde pouze pro účely provedení uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv.



C D  Česká televize DMSS: 1087363/2602

Smluvní strany souhlasně prohlašuji, ze si tento Dodatek pozorně přečetly, že jeho obsah je 
srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tento Dodatek nemohl být 
smluvními stranami uzavřen a závazky z něj řádně plněny a nejsou jim známy žádné důvody, které by 
způsobovaly neplatnost tohoto Dodatku. Na znamení toho, že s obsahem tohoto Dodatku bez výhrad 
a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, a že tento Dodatek nebyl uzavřen v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek, připojují smluvní strany své podpisy níže.

České Radiokomunikace a.s.

Funkce: předseda představenstva 

Místo:

Datum: 2 3 "  Z & ť *

České Radiokomunikace a.s.

Místo:

Datum: J i* . K L t o W

Czech Digital Group, a.s. a.s.

Funkce: předseda představenstva 

Místo: t w t f u

Datum: '¡3 c  - \1  '



1058358/2602

SMLOUVA O SPOLEČNÉM APLIKOVANÉM VÝVOJI A EXPERIMENTÁLNÍM VÝZKUMU
PŘI

TESTOVÁNÍ ŠÍŘENÍ ZEMSKÉHO DIGITÁLNÍHO TELEVIZNÍHO VYSÍLÁNÍ
(dále jen „Smlouva“)

Tato Smlouva je uzavřena dne 23.12.2013 mezi:

(1) České Radiokomunikace a.s.
Sídlo: Praha 6 - Břevnov, Skokanská 2117/1, PSČ 169 00 
IČ :24738875
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 16505 
zastoupená: Michalem Čupou, generálního ředitele (s kontraslgnací , finančního 
ředitele)

(dále jen „ČRa“)

(2) Česká televize
IČ :00027383, DIČ: CZ00027383 
Kavčí hory 
140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi
nezapisuje se do obchodního rejstříku
jednající: Ing. Petrem Dvořákem, generálním ředitelem

(dále jen „ČT")

ČRa a ČT budou dále v této Smlouvě označováni společně jako „Strany“ a jednotlivě jako „Strana“. 

STRANY SE DOHODLY TAKTO:

I.
Předmět Smlouvy

(1) ČT a ČRa budou společně realizovat aplikovaný výzkum a experimentální vývoj při převzatém vysílání 
ČT :D/Art pro ověření kvality a dostupnosti digitálního vysílání z různých stanovišť a směrů. Výzkum se 
bude věnovat rozvoji nových vysílacích technologií z pohledu provozovatele veřejné telekomunikační 
sítě a zejména ČT. Experimentální vývoj se zaměří na migraci na standard DVB-T2. Shora uvedený 
aplikovaný výzkum a experimentální vývoj je zásadní podmínkou pro stanovení optimální struktury 
regionálního vysílání ČT při migraci na standard DVB-T2. Technické podmínky aplikovaného výzkumu a 
experimentálního vývoje a jeho cíle a úkoly jsou definovány v Příloze č. 1 této Smlouvy.

(2) Smluvní strany se dohodly, že ČRa může při plnění předmětu této smlouvy plnit své závazky i 
prostřednictvím Czech Digital Group, a.s., Praha 6 - Břevnov, Skokanská 2117/1, PSČ 169 00, IČ: 
25842609, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 17187. ČT souhlasí, že při plnění předmětu smlouvy může plnění poskytovat i Czech Digital 
Group, a.s..

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

(1) ČRa se zavazuje požádat (na vlastní náklady) a na základě žádosti ČT naplňující požadavek Zákona č. 
483/1991 Sb., o České televizi § 3 odst. 1 písm. I), který ČT ukládá povinnost vyvíjet činnost v oblastí 
nových vysílacích technologii a služeb, o časově omezený kmitočtový příděl pro lokality Praha, Brno, 
Ostrava, a to splatností do konce roku 2015 s možností prodloužení do roku 2017, pro pravidelný 
ověřovací provoz experimentálního multiplexu veřejné služby ve standardu DVB-T2.

(2) ČT se zavazuje pro potřeby aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje ověřovacího vysílání 
předmětu plnění poskytnout všechny své programy a technické kapacity bez jakýchkoli poplatků.



1058358/2602

(3) ČT se zavazuje informovat v rámci svého vysílání diváky o pravidelném ověřovacím vysílání s cílem 
získat co největší diváckou odezvu pro vyhodnocení možností spontánní přechodu na novou technologii 
ověřenou v rámci aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje podle této Smlouvy.

(4) Smluvní strany se zavazují vzájemně informovat o poskytnutím výsledků (nebo i jen části výsledků) 
aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje orgánům státní správě ČR, EBU nebo jiné 
mezinárodních institucí. Poskytnutí výsledků aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje třetí 
straně bude realizováno po vzájemné konzultaci a shodě smluvních Stran.

(5) ČRa se zavazuje, že při plnění předmětu Smlouvy třetí stranou (např. Czech Digital Group, a.s.) bude 
předmět plnění podle této Smlouvy poskytnut s řádnou péčí a odbornými zkušenostmi a dovednostmi, 
které se očekávají od osoby s kvalifikací a zkušenostmi v dané oblasti jaké jsou u ČRa;

(6) ČRa bude neprodleně informovat ČT a jakýchkoli okolnostech, které by podle názoru ČRa mohly 
ovlivnit řádné poskytování plnění dle této Smlouvy;

(7) Smluvní strany budou konkrétní termíny aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje určovat až 
v průběhu plnění předmětu Smlouvy s ohledem na stav průběžného plnění cílů a úkolů aplikovaného 
výzkumu a experimentálního vývoje prostřednictvím osob uvedených v kontaktních údajích této 
Smlouvy.

(8) Smluvní Strany se budou průběžně úplně a pravdivě informovat průběhu aplikovaného výzkumu a 
experimentálního vývoje prostřednictvím osob uvedených v kontaktních údajích této Smlouvy, a to v 
ústní podobě nebo e-mailem kdykoli k dotazu ČT nebo ČRa.

(9) ČRa se zavazují, že při předmětu plnění Smlouvy neumožní výkon nelegální práce vymezený v ust. § 5 
písm. e) zákona o zaměstnanosti.

(10) Pro účely Smlouvy se vzhledem k testovacímu a nekomerčnímu charakteru služeb v režimu 
aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje dostupnost služeb specifikovaných v Příloze č. 1 
nesjednává

(11) Smluvní Strany se zavazují poskytovat si při plnění této smlouvy potřebnou součinnost.

III.
Uživatelé výzkumu

ČT a ČRa, jako společní uživatelé výsledků výzkumu, budou výsledky aplikovaného výzkumu a 
experimentálního vývoje zpřístupňovat příslušným orgánům státní správy jako podklad pro přípravu 
efektivního kmitočtového plánu ČR a projednání mezinárodní koordinační konference WRC 2015. ČT a 
ČRa deklarují otevřenost výsledků aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje k orgánům státní 
správy, aby mohlo být dosaženo co nejoptimálnějšího nastavení telekomunikačních sítí v České 
republice. ČT a ČRa budou vydávat 1x za kalendářní rok roční zprávu týkající se výsledků aplikovaného 
výzkumu a experimentálního vývoje, která bude veřejně přístupná s tím, že první zpráva za rok 2014 
bude vydána v dubnu roku 2015.

IV.
Financování předmětu smlouvy a platební podmínky

(1) ČT bude hradit jen část provozních nákladů aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje 
souvisejícího s dlouhodobým ověřovacím provozem multiplexu ve standardu DVB-T2 a s převzatým 
vysíláním programu ČT :D/Art:

a) ČT uhradí ČRa na provozní náklady aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje 
10.000.000,-Kč bez DPH za kalendářní rok.

b) ČT uhradí 10.000.000,-Kč bez DPH za kalendářní rok ČRa na aplikovaný výzkum a 
experimentální vývoj provozu DVB-T2

(2) ČRa hradí veškeré ostatní náklady související s investicemi a provozem aplikovaného výzkumu a 
experimentálního vývoje ověřovacího pravidelného vysílání potřebného pro plnění předmětu Smlouvy.

(3) Úhrada provozních nákladů aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje specifikovaných 
v bodech 1 a 2 článku IV. této Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran.

(4) Část provozních nákladů aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje specifikovaných v bodě 1 
článku IV. této Smlouvy bude v průběhu kalendářního roku hrazena ČT vždy měsíčně bezhotovostním 
bankovním převodem na účet ČRa. Daňový doklad (faktura) vystaven ČRa do 1. pracovního dne 
následujícího kalendářního měsíce po kalendářním měsíci, ve kterém byl prováděn aplikovaný výzkum 
a experimentální vývoj, daňový doklad bude doručen ČT do 5 pracovních dnů ode dne vystavení se 
splatností 30 dnů ode dne vystavení daňového dokladu (faktury) ČRa.

(5) Daňové doklady (faktury) dle bodu 4 budou zasílány na adresu ČT uvedenou v záhlaví této Smlouvy.
(6) Faktura musí obsahovat oběma smluvními Stranami schválený a podepsaný soupis služeb 

poskytnutých ČRa za fakturované období a rozpis ceny při plnění předmětu plnění této Smlouvy.



1058358/2602

(7) Faktura -  daňový doklad poradce musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění, včetně čísla smlouvy a čísla objednávky a 
včetně údajů vyplývajících z ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném 
znění.

(8) Nebude-li faktura -  daňový doklad obsahovat výše uvedené náležitosti, je ČT oprávněna fakturu -  
daňový doklad neprodleně vrátit ČRa k opravě s tím, že lhůta splatnosti počne běžet znovu od doručení 
opravené faktury -  daňového dokladu ČT. Daňové doklady vystaví a zašle ČRa na adresu sídla ČT 
nebo na e-mailovou adresu uvedenou níže.

(9) Úhradu provede ČT bezhotovostně na výše uvedený bankovní účet ČRa. Platba bude probíhat 
výhradně v Kč. Rovněž veškeré cenové údaje jsou v Kč.

(10) Povinnost ČT zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu ČT.
(11) Sjednává se, že bude-li ČRa zasílat nebo v průběhu účinnosti této Smlouvy využije možnosti zasílat 

faktury (daňové doklady) elektronickou poštou, je povinen je zasílat v PDF formátu ze své emailové 
adresy na emailovou adresu ČT dle místa plnění na adresu:

- faktury@ceskatelevize.cz pro místo plnění Česká televize Praha, Praha 4, Kavčí hory, PSČ: 140 70.

Za den doručení faktury (daňového dokladu) do ČT se považuje den doručení na její e-mailovou 
adresu, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této formy komunikace. Stejný způsob 
elektronického doručení se použije i v případě, nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo 
v ní nebudou správně uv edeny údaje a také v případě zasílání opravných daňových dokladů.

(12) ČT je oprávněna uhradit za ČRa DPFI ze zdanitelného plnění dle této smlouvy přímo příslušnému 
správci daně ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále také jen zákon o DPFI). Pokud ČT postupuje dle předchozí věty, zanikne jeho smluvní 
závazek zaplatit částku odpovídající DPFI ČRa.

(13) ČRa prohlašuje, že v této smlouvě uvedl svůj bankovní účet zveřejněný správcem daně způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o DPFI. ČRa se dále zavazuje, že I v každém daňovém 
dokladu adresovaném ČT uvede jako bankovní účet určený pro účely poskytnutí úplaty za zdanitelné 
plnění dle této smlouvy svůj účet zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 
smyslu zákona o DPFI. Pro případ každého porušení povinnosti dle předchozí věty je ČRa povinen na 
výzvu ČT zaplatit smluvní pokutu ve výši odpovídající částce DPFI dle dotčeného daňového dokladu. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok ČT na náhradu škody v plné výši. ČRa se dále zavazuje 
ČT předem prokazatelně písemně Informovat o připravované změně údaje o účtu zveřejněném 
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o DPFI. Pro případ každého 
jednoho porušení povinnosti dle předchozí věty je ČT oprávněna po ČRa požadovat smluvní pokutu ve 
výši 10.000,- Kč. Nárok na smluvní pokutu nezaniká odstoupením od smlouvy.

(14) ČRa prohlašují, že správce daně před uzavřením této smlouvy nerozhodl, že je nespolehlivým plátcem 
ve smyslu zákona o DPFI. V případě, že správce rozhodne po uzavření této smlouvy, že jsou ČRa 
nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, zavazují se ČRa informovat o tom prokazatelně 
písemně ČT do 24 hodin poté, kdy jim bylo doručeno příslušné rozhodnutí správce daně, a to bez 
ohledu na vykonatelnost takového rozhodnutí a způsob jeho doručení. Pro případ nepravdivosti 
prohlášení ve větě prvé nebo porušení povinnosti dle věty druhé tohoto odstavce je ČRa povinen na 
výzvu ČT zaplatit smluvní pokutu ve výši částky DPH z celkového finančního závazku ČT dle této 
smlouvy. Nárok na smluvní pokutu nezaniká odstoupením od smlouvy.

V.
Doba trvání Smlouvy

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2014 do 31.12.2017.

Kontaktní údaje ČT:

Odpovědná osoba:

, ředitel techniky

Kontaktní údaje ČRa:

Odpovědná osoba:

VI.
Kontaktní údaje

 obchodní ředitel

mailto:faktury@ceskatelevize.cz


VII.
Ukončení smlouvy

Smlouvu lze ukončit písemnou • dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání 
vzájemných závazků a pohledávek k aplikovanému výzkumu a experimentálnímu vývoji.

Smluvní strany se^dohodly, že v případě přechodu z DVB-T na nástupnický standart DVB-T2 před 
uplynutím platnosti této smlouvy, může být tato smlouva ukončena po vzájemné dohodě smluvních stran a 
nahrazena novým smluvním ujednáním.

V l i l .

Mlčenlivost

ČT a ČRa se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozví v souvislosti s plněním této 
Smlouvy, a o skutečnostech tvořících obchodní tajemství ČT a zdržet se veškerých aktivit, které by mohly 
poškodit dobré jméno či zájmy ČT. Dále se ČRa a jím pověřená třetí strana plněním předmětu Smlouvy 
zavazuje nevyužít skutečností, o nichž se dozvěděl v důsledku jejího vztahu k ČT založeného Smlouvou, 
pro sebe či pro jiného ani neumožnit jejích využití třetím osobám. Tyto povinnosti trvají i po skončeni trváni 
této Smlouvy, jakož i poté, co by došlo případně k odstoupení od Smlouvy některou ze stran či oběma 
Stranami. Budou-li Informace poskytnuté ČT či třetími stranami, které jsou nezbytné pro plnění dle této 
smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, v platném znění, zavazují se ČRa zabezpečit splnění všech povinností, které citovaný 
zákon vyžaduje, a obstarat předepsané souhlasy subjektů osobních údajů předaných ke zpracování, Výše 
uvedené povinnosti trvají i po skončení trvání Smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní některou 
ze stran či oběma Stranami. Mlčenlivost se nevztahuje na případy, kdy ČT nebo ČRa mají povinnost 
uveřejnit údaje získané při plnění Smlouvy zákonem.

IX.
Závěrečná ustanovení

(1) Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými 
oběma smluvními Stranami.

(2) Případná neplatnost nebo neúplnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost 
ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny takové neplatné nebo neúplné ustanovení 
nahradit neprodleně ustanovením, jež se nejvíce blíží účelu sledovanému takovým neplatným nebo 
neúplným ustanovením, a to formou písemného dodatku k této smlouvě. Smluvni strany se zavazují po 
nabytí účinnosti zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, jakož i dalšími souvisejícími 
platnými právními předpisy postupovat podle ustanovení, pravidel a výkladu č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku v platném znění.
(3) Tato smlouvaje vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní Strana.
(4) Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat závazků 
vyplývajících z této smlouvy, budou řešeny nejprve smírně. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ust. § 89a 
o.s.ř., že v případě řešení sporů soudní cestou bude místně příslušným soudem Obvodní soud pro Prahu 4, 
popřípadě Městský soud v Praze. Pro zamezení jakýchkoli pochyb smluvní strany konstatují, že pro řešení 
sporů sjednávají výlučnou jurisdikci českých soudů.
(5) Smluvní Strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána 
určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz 
toho připojují své podpisy.
(6) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem 1.1.2014.
(7) Nedílnou součástí Smlouvy je příloha:

Příloha č. 1 -  Technické podmínky aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje DVB-T 
vysílání ve vysílací síti 3 při využíváni formátu MPEG2 a SD vysílání

V Praze dne 23.12.2013 V Praze dne 23.12.2013

1__



1058358/2602

PŘÍLOHA č. 1

Technické podmínky aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje DVB-T vysílání ve vysílací síti 3 
pří využívání formátu MPEG2 a SD vysílání

• Experimentální vývoj řešení přechodné sítě pro migraci DVB-T a DVB-T2 umožňující zachování veřejné 
služby definované zákonem č.483/1991 Sb. o ČT

• Experimentální vývoj řešení pro případ vzájemného rušení vysílání DVB-T a LTE
• Testování možností a reálné dostupnosti kombinované vysílací sítě sestavené z části kapacit různých 

existujících sítí
• Experimentální ověření a vývoj řešení migrace z DVB-T na DVB-T2 s využitím kombinovaných sítí 

splňující požadavky veřejné služby podle zákona č.483/1991 Sb. o ČT
• Dlouhodobý plošný monitoring vzájemného rušení DVB-T/T2 a LTE
• Vývoj řešení regionálního vysílání ve standardu DVB-T2
• Vývoj technického řešení pokrytí problematických míst zaručující kontinuální příjem televizního vysílání
• Ověřování optimální kmitočtové struktury vysílací sítě
• Testování a parametrizace nového kodeku HEVC (H.265) a porovnání kompresní efektivity se 

stávajícími kodeky typu MPEG-2 a MPEG-4

1.1 Vysílání DVB-T ve Vysílací síti 3 bude zajištěno jednotlivými EKZ dle EN 300 744 a TR 101 190.
Síť je provozována s následujícími modulačními parametry:
- ochranným intervalem 1/8.
- COFDM systémem 8k
- modulací 64QAM
- kódovým poměrem %

1.2 Použité zdrojové kódování - obraz:
> komprese obrazu ve formátu MPEG-2 MP@ML v režimu statistického multiplexu
> obraz bude komprimován s ostatními programy v multiplexu tak, aby bylo dosaženo 

optimální kvality obrazu v SD rozlišení 720x576 bodů
> formát obrazu 4:3 nebo 16:9 (včetně signalizace) ovládaný primárně signálem Video 

Index =VI (alternativně WSS) -  za korektní vkládání VI dle SMPTE 272M nebo WSS do 
signálu SDI je odpovědný Uživatel

> EBU teletext B dle ETS 300706, ITU-R 653-3

1.3 Použité zdrojové kódování -  zvuk:
> komprese zvukového doprovodu televizního programu ve formátu MPEG-1 Layer II
> zvukový doprovod televizního programu monofonní, duální nebo stereofonní v jednom 

PIDu streamu včetně signalizace

1.4 Elektronický programový průvodce:
> aplikace EPG bude tvořena a vkládána Poskytovatelem v rozsahu datového toku max. 

100 kbitů/s z dat poskytnutých Provozovatelem na dohodnutém serveru ve formátu .xml, 
kam bude Poskytovateli umožněn stálý přístup

> kódování češtiny pro EPG podle ISO/IEC 6937

1.5 Předávací rozhraní signálu na výstupu Provozovatele:

> Provozovatel dodá pro účely vysílání v síti DVB-T signál s programovým obsahem ve 
formátu SDI s embedovaným zvukem s parametry dle ITU-R BT.601, BT.656 
v místnosti č. 1012 kompresní technologie v 10. patře výškové budovy ČT Praha Kavčí 
Hory na fyzickém rozhraní BNC female, 75 Ohmů, nesymetricky.

1.6 Transportní tok obsahující Program bude opatřen identifikátory v souladu s příslušnými rozhodnutími 
ČTÚ specifikovanými v Individuálních oprávněních k využívání kmitočtu vydaných ČTÚ v rámci Vysílací 
sítě 3.



1058358/2602

Seznam EKZ, harmonogram rozvoje vysílací sítě 3 a pokrytí dle vyhlášky č. 163/2008 Sb., o způsobu 
stanovení pokrytí signálem zemského televizního vysílání

Název vysilače Stanoviště Kód objektu Kanál Polarizace SFN
Počet pokrytých 

obyvatel od zahájeni 
výstavby sítě

Pokrytí
obyvatel

[%]

Pokrytí
území

[%i

Úbytek 
pokrytí C- 
faktor [%]

BRNO Kojál KOJL 59 horizontální BR-59 — — — 2.08

BRNO-HADY Brno - Hády HADY 59 horizontální BR-59 — — 0 00

BRHO-MESTO Brno, Banričova BARV 59 vertikální BR-59 — — 0 00

C BUDĚJOVICE Klet KLET 22 horizontální CB-22 — — 2 93

JESENÍK Praděd PRAD 51 horizontální JE-51 — — 3 69

JIHLAVA Javořice JICE 30 horizontální JI-30 — — 2.10

OSTRAVA Hošťálkovice HOSK 48 horizontální OS-48 — — 2 38

OSTRAVA SLEZSKA OSTR Ostrava vodárna Hladnov OOVK 48 horizontální OS-48 — _ 0 00

PARDUBICE Krásné KRSE 34 horizontální PA-34 — — 1.05

PLZEŇ Krašov KRAS 52 horizontální PL-52 — — 6 34

SUSICE Svatobor SVAT 52 horizontální PL-52 — — 0 94

PRAHA Cukrák CUKR 59 horizontální PH-59 — — 1 68

PRAHA-MESTO Praha - město PHMO 59 vertikální PH-59 — — 0.01

TRUTNOV Černá hora CHOŘ 60 horizontální TR-60 — — 1 79

LIBEREC Ještěd JSTD 60 horizontální TR-60 — — 0.78

ÚSTI HAD LABEM Buková hora BUKO 55 horizontální UL-55 — — 4 73

ZUN Tlustá hora TLHR 25 horizontální ZL-25 — — 2.95

KARLOVY VARY Tři Kříže TRIK 60 horizontální KV-60 — — 0 07

ZNOJMO Kraví hora 1ZNJ 49 horizontální ZN-49 — — 0.14

SVITAVY Kamenná horka KAMH 60 horizontální TR-60 — — — 0 01

Total 9 765 9791 95,5 [ 92,9]

Úkolem aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje je uskutečnit všechny vývojové a experimentální 
činnosti uvedené v Příloze č.1 a experimentální vysílání v UHDTV (4K) rozlišení, ověření nároků nového 
standardu na TV play out, distribuční a vysílací sítě a přijímací zařízení

Cílem aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje je připravit optimální podmínky pro udržitelný rozvoj 
terestrického vysílání v ČR a vypracovat návrh udržitelné a realizovatelné strategie rozvoje terestrického vysílání 
v ČR na základě informací z praktického pravidelného provozu DVB-T a DVB-T2.

Dalším cílem aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje je navrhnout optimální řešení terestrického 
vysílání ČT, včetně migračního postupu při přechodu ze standardu DVB-T na standard DVB-T2.



1059992/2602

České Radiokomunikace a.s.
Sídlo: Praha 6 - Břevnov, Skokanská 2117/1, PSČ 169 00 
IČ :24738875
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 16505 
zastoupená: Michalem Čupou, generálním ředitelem (s kontraslgnací , finančního ředitele)

(dále jen „ČRa“)

a
Česká televize
IČ :00027383, DIČ: CZ00027383 
Kavčí hory 
140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi
nezapisuje se do obchodního rejstříku
zastoupená: Ing. Petrem Dvořákem, generálním ředitelem

(dále jen „ČT“)
uzavřeli tento

D O D A T E K  č. 1.
ke

SMLOUVĚ O SPOLEČNÉM APLIKOVANÉM VÝVOJI A EXPERIMENTÁLNÍM VÝZKUMU
PŘI

TESTOVÁNÍ ŠÍŘENÍ ZEMSKÉHO DIGITÁLNÍHO TELEVIZNÍHO VYSÍLÁNÍ
č. 1058358/2602 ze dne 23.12.2013

(dále jen „Dodatek“) 

l.
ÚČEL A PŘEDMĚT DODATKU

Účelem a předmětem tohoto dodatku je po vzájemné dohodě smluvních stran rozšířit společný 
aplikovaný vývoj a experimentální výzkum při testování šíření zemského digitálního televizního vysílání. 
ČRa a ČT nemohly k datu podpisu Smlouvy o společném aplikovaném vývoji a experimentálním výzkumu při 
testování šíření zemského digitálního vysílání č. 1058358/2602 ze dne 23.12.2013 (dále jen „Smlouva“) 
předpokládat další potřebné rozšíření společného aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje, a to 
zejména v oblasti kontribuce video souborů, a dále nemohly též předpokládat rychlost a šíři nasazení sítí 
LTE, čímž vzrostla priorita a náklady zejména monitoringu vzájemného rušení DVB-T/T2 a LTE a vývoje 
řešení eliminujících toto rušení. ČRa a ČT se dohodly na zvýšení úhrady nákladů na rozšíření společného 
aplikovaného vývoje a experimentálního výzkumu při testování šíření zemského digitálního televizního 
vysílání tak, aby ze strany ČT bylo pokryto 50% nákladů na plnění předmětu Smlouvy.

Článek I., odst. (1) Smlouvy -  Předmět Smlouvy se mění takto:

/.
Předmět Smlouvy

(1) ČT a ČRa budou společně realizovat aplikovaný výzkum a experimentální vývoj při převzatém 
vysílání ČT :D/Art pro ověření kvality a dostupnosti digitálního vysílání z různých stanovišť a směrů. 
Výzkum se bude věnovat rozvoji nových vysílacích technologií z pohledu provozovatele veřejné 
telekomunikační sítě a zejména ČT. Experimentální vývoj se zaměří na migraci na standard DVB- 
T2. Shora uvedený aplikovaný výzkum a experimentální vývoj je zásadní podmínkou pro stanovení 
optimální struktury regionálního vysílání ČT při migraci na standard DVB-T2. Technické podmínky 
aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje a jeho cíle a úkoly jsou definovány v Příloze č. 1 a 
Příloze č.2 této Smlouvy.

Strana 1 (celkem 2)



<4

1059992/2602

Článek IV., odst. (1) Smlouvy -  Financování předmětu Smlouvy a platební podmínky se mění takto:

(1) ČT bude hradit jen část provozních nákladů aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje 
souvisejícího s dlouhodobým ověřovacím provozem multiplexu ve standardu DVB-T2 a s převzatým 
vysíláním programu ČT :D/Art:

a) ČT uhradí ČRa na provozní náklady aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje 
958.333,-Kč bez DPH za kalendářní měsíc.

b) ČT uhradí 958.333,-,-Kč bez DPH za kalendářní měsíc ČRa na aplikovaný výzkum a 
experimentální vývoj provozu DVB-T2

Specifikace příloh Smlouvy se mění takto:

Příloha č. 1 -  Technické podmínky aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje DVB-T 
vysílání ve vysílací sítí 3 při využívání formátu MPEG2 a SD vysílání

Příloha č. 2 -  Specifikace a rozsah podmínek aplikovaného vývoje a experimentálního výzkumu 
při testováni šíření zemského digitálního vysílání pro kontribuci video souborů založených na principu 
unikátních webových odkazů s nastavitelnou dobou expirace.

Veškerá další ujednání smluvních stran v ostatních článcích a odstavcích Smlouvy zůstávají beze změn.

Tento Dodatek je platný a účinný dnem podpisu smluvních stran.
Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech. Každá smluvní strana obdrž! jedno vyhotovení.
Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že je jim obsah Dodatku dobře znám v celém jeho rozsahu s 
tím, že Dodatek je projevem jejích vážné, pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřena v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy.

Příloha tohoto Dodatku:

Příloha č. 2 -  Specifikace a rozsah podmínek aplikovaného vývoje a experimentálního výzkumu při testování 
šíření zemského digitálního vysílání pro kontribuci video souborů založených na principu unikátních 
webových odkazů s nastavitelnou dobou expirace.

IV.
Financování předmětu Smlouvy a platební podmínky

III
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3

Strana 2 (celkem 2)



I.
Předmět

České Radiokomunikace a.s. v rámci testování technologického řetězce distribuce 
signálu pro vysílací standard DVB-T2 vyvinou a otestují systém pro přenos 
videosouborů. Systém bude určen především pro off-line distribuci obsahu, mezi 
ČT a jejím i partnery, mimo existující kontribuční síť. Rozhraní pro využití systému 
bude k dispozici ČT k administraci uživatelských práv. Předmětem testování bude i 
ověření možností integrace do systémů ČT.

Příloha č. 2 -  Specifikace a rozsah podmínek aplikovaného vývoje a experimentálního
výzkumu při testování šíření zemského digitálního vysílání pro kontribuci video souborů
založených na principu unikátních webových odkazů s nastavitelnou dobou expirace.

II.
Cíl

ČT požaduje dodávku a implementaci systému pro výměnu souborů se zákazníky s 
parametry:

• Komunikace bude probíhat přes HTTPS.
• Nahrávání také přes FTP.
• Zajištění jistoty nahrání celého souboru.
• Velikost souborů od cca 6 GB až 100-200 GB v budoucnu.
• Sdílení přes unikátní URL adresu jednotlivých souborů.
• U jednotlivých souborů vícečetné datum expirace (na základě obeslaných

kontaktů).
• Administrace pro více osob.
• Předpokládaný souběh je 10 uživatelů.
• Webové rozhraní pro správu a nahrávání souborů.
• API pro komunikaci s aplikacemi třetích stran v budoucnu.
• Nastavení notifikace vypršení expirace souboru.

III.
Parametry aplikace

• Vynucená komunikace přes HTTPS (SSL)
• Samotná aplikace nebude soubory limitovat, respektive bude možnost

nastavit libovolnou maximální velikost souboru.
• Soubory se budou nahrávat přes webové rozhraní aplikace.
• Sdílení souborů bude realizováno výhradně přes unikátní URL adresu.
• Soubor bude přes tuto adresu veřejně přístupný.
• Heslo pro sdílení nebude podporováno.
• U této unikátní URL půjde nastavit jeden datum expirace.
• Po tomto datu se pouze zneplatní tato URL adresa.
• Samotný soubor se smaže až po zásahu administrátora přesunutím soubor

do složky “ke smazání” . O čištění této složky se bude starat automatický 
proces.



• Různá data expirace bude možno řešit nahráním duplicitního souboru.
• Pro rozeslání URL pro sdílení bude k dispozici adresář emailů, bude možno

vytvářet uživatelské seznamy těchto emailů.
• Do aplikace budou mít přístup pouze administrátoři, uživatelské účty nebudou

nyní podporovány.
• Jazyková mutace CZ.
• Disponibilní kapacita 10TB.
• Diskový systém chráněný proti poškození a ztrátě uložených dat.
• Garantovaná dostupnost služby 99% měsíčně
• Rozhraní výhradně pro potřeby ČT
• Podpora dodané aplikace 24x7.
• Reakce na požadavek: 2 hodiny
• Vyřešení požadavku: best effort

IV.
Technický kontakt

ČRa
ČT

Help desk Hlášení poruch telekomunikačních a ICT služeb



1065400/602

České Radiokomunikace a.s.
Sídlo: Praha 6 - Břevnov, Skokanská 2117/1, PSČ 169 00 
IČO: 24738875
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 16505 
zastoupená: Martinem Gebauerem, generálním ředitelem (s kontrasignací , vedoucího 
finančního útvaru)

(dále jen „ČRa")

a
Czech Digital Group, a.s.,
Sídlo: Praha 6 -  Břevnov, Skokanská 2117/1, PSČ 169 00,
IČO: 258 42 609
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17187, 
zastoupená: , na základě plné moci

(dále jen „CDG“)

na straně jedné -
a

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383 
Kavčí hory 
140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi
nezapisuje se do obchodního rejstříku
zastoupená: Ing. Petrem Dvořákem, generálním ředitelem

(dále jen „ČT“)

na straně druhé -

uzavřeli tuto

DOHODU O PŘISTOUPENÍ

ke
SMLOUVĚ O SPOLEČNÉM APLIKOVANÉM VÝVOJI A EXPERIMENTÁLNÍM VÝZKUMU

PŘI
TESTOVÁNÍ ŠÍŘENÍ ZEMSKÉHO DIGITÁLNÍHO TELEVIZNÍHO VYSÍLÁNÍ

č. 1058358/2602 ze dne 23.12.2013 
ve znění Dodatku č. 1 č. 1059992/2602 ze dne 31.3.2014 

(dále též jen „Smlouva“) 
a

D O D A T E K  č. 2 ke Smlouvě

(společně dále jen „Dodatek č. 2“)

PREAMBULE

(1) ČT a ČRa uzavřely Smlouvu, která je nedílnou součástí této dohody, ale nepřipojuje se k ní jako příloha.

(2) Účelem a důvodem tohoto Dodatku č.2 je po vzájemné dohodě ČRa a ČT přistoupení CDG jako třetí 
strany ke Smlouvě. Pro efektivní plnění Smlouvy je nezbytné přímé zapojení společnosti CDG do 
aplikovaného vývoje a experimentálního výzkumu, neboť je držitelem frekvenčního přídělu pro TV 
vysílací sítě 3 a jejím provozovatelem. ČT a ČRa nemohly k datu podpisu Smlouvy tento fakt 
předpokládat.

Strana 1 (celkem 3)



1065400/602

(3) CDG prohlašuje, že je seznámen se Smlouvou a se všemi dokumenty a doklady vztahujícími se ke 
Smlouvě, a to v jejich originální podobě a má zájem přistoupit ke Smlouvě na straně ČRa jako přímý 
účastník a být jí spolu s ČRa společně a nerozdílně oprávněn a vázán.

I.

ÚČEL A PŘEDMĚT DODATKU Č. 2

(1) Účelem a předmětem Dodatku č. 2 je přistoupení CDG k právům a povinnostem ČRa při plnění 
Smlouvy jako přímý účastník a s tím související změna Smlouvy.

II.

Dohoda o přistoupení ke Smlouvě

(1) Smluvní strany se dohodly, že CDG vstoupí do společného projektu ČT a ČRa aplikovaného vývoje a 
experimentálního výzkumu při testování šíření digitálního televizního vysílání jako přímý účastník a bude 
se spolu s ČRa přímo podílet na jejím plnění.

(2) CDG tímto přistupuje ke Smlouvě na straně ČRa a bude s ČRa nadále ze Smlouvy oprávněna a 
zavázána společně a nerozdílně. Rozsah a obsah všech existujících práv a povinností vyplývajících ze 
Smlouvy (včetně financování a platebních podmínek) není uzavřením Dodatku č. 2 dotčen, není-li 
v Dodatku č. 2 uvedeno či nevyplývá-li z něj jinak.

(3) Zástupce CDG prohlašuje, že CDG je plně obeznámena se stávajícím rozsahem plnění a veškeré 
podmínky Smlouvy a dosavadního plnění, včetně všech práv a povinností plynoucích ze Smlouvy, jsou 
CDG známy.

Dodatek č. 2 ke Smlouvě

Smluvní strany sjednaly, že Smlouva se ke dni účinnosti Dodatku č. 2 mění takto:

(1) Je-li ve Smlouvě uvedeno označení „ČRa", je tím míněno ČRa společně a nerozdílně se společností 
Czech Digital Group, a.s., Praha 6 - Břevnov, Skokanská 2117/1, PSČ 169 00, IČ: 25842609, společnost 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 17187 (dále jen 
„CDG“), není-li výslovně stanoveno, nebo nevyplývá-li ze souvislosti, jinak.

(2) Odstavec (2) článku I Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím textem:

„(2) Předmět plnění této smlouvy bude realizován ČRa nebo CDG společně a nerozdílně; faktický 
způsob jejich zapojení je  na uvážení ČRa a CDG. Pro účely ust. § 1869 občanského zákoníku a 
pro vyloučení případných pochybností smluvní strany stanoví, že plnění dle Smlouvy může být 
splněno pouze společnou činností ČRa a CDG. “

(3) V čí. II odst. 5 Smlouvy se bez náhrady ruší výraz „(např. Czech Digital Group, a.s.)“.

(4) Na konec článku IV. Smlouvy -  Financování předmětu Smlouvy a platební podmínky se doplňuje nový 
odstavec (15) následujícího znění:

„(15) Faktury dle tohoto článku vystaví buď ČRa nebo CDG, dle jejich dohody. Úhradou faktury 
vystavené ČRa nebo CDG bude splněn závazek ČT uhradit část nákladů dle bodu (1) tohoto 
článku Smlouvy, a to i v případě, že fakturace neodpovídala dohodě mezi ČRa a CDG. Pro 
vyloučení pochybností se stanoví, že ČT je povinna uhradit fakturu vždy té osobě, která j i  
vystavila, a to bez ohledu na odst. (9) tohoto článku. Pouze v případě, že by plnění za stejný

Strana 2 (celkem 3)



(5) Na konec článku IV. Smlouvy -  Financování předmětu Smlouvy a platební podmínky se doplňuje nový 
odstavec (16) následujícího znění

„(16) CDG prohlašuje, že nebude nad rámec nákladů vyčíslených v odst. (1) tohoto článku uplatňovat 
žádné další náklady a tedy že všechny další náklady ponese sama. Jedná se tak zejména o 
náklady související s provozem vysílací sítě 3. Pro vyloučení pochybnosti se stanoví, že podíl 
nákladů ČT na plnění předmětu Smlouvy zůstává nezměněn a bude i nadále činit 50% všech 
nákladů."

(6) Veškerá další ujednání smluvních stran v ostatních článcích a odstavcích Smlouvy zůstávají beze změn.

(7) Pro vyloučení případných pochybností strany Dodatku č. 2 prohlašují, že v souvislosti se Smlouvou mezi 
nimi nejsou k okamžiku uzavření Dodatku č. 2 žádné pohledávky po lhůtě splatnosti.

IV.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(1) Dodatek č, 2 je platný a účinný dnem podpisu všech smluvních stran.

(2) Dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

(3) Pro účely ust. § 1868 odst. 2 občanského zákoníku smluvní strany stanoví, že zástupcem pro 
doručování je ČRa.

(4) Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že je jim obsah Dodatku č. 2 dobře znám v celém jeho 
rozsahu s tím, že Dodatek č. 2 je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřen v tísni 
či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran 
své vlastnoruční podpisy.

Česká televize České Radiokomunikace a.s. Czech Digital Group, a.s.

České Radiokomunikace a.s. 
Skokanská 2] 17/1 

169 00 Praha 6 
(2 1)

Strana 3 (celkem 3)




